
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 
БЕЛАРУСЬ 

20 июля 2011 г. № 71 

О внесении изменений в постановление Министерства 
здравоохранения Республики Беларусь от 29 августа 
2008 г. № 135 

На основании Указа Президента Республики Беларусь от 15 марта 2011 г. № 114 «О 
некоторых вопросах применения первичных учетных документов» и подпункта 7.1 пункта 
7 Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного 
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 23 августа 2000 г. № 1331, 
Министерство здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Инструкцию об организации диетического питания в государственных 
организациях здравоохранения, утвержденную постановлением Министерства 
здравоохранения Республики Беларусь от 29 августа 2008 г. № 135 (Национальный реестр 
правовых актов Республики Беларусь, 2008 г., № 238, 8/19542), следующие изменения: 

из пункта 30 слова «по форме 12-МЗ, утвержденной постановлением Министерства 
здравоохранения Республики Беларусь от 29 июня 2004 г. № 27 (Национальный реестр 
правовых актов Республики Беларусь, 2004 г., № 191, 8/11727)» исключить; 

в пункте 31 слова «формы 12-МЗ» заменить словами «меню-требования на выдачу 
продуктов питания». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 

  
Министр В.И.Жарко 
  
СОГЛАСОВАНО 
Министр торговли  
Республики Беларусь 

В.С.Чеканов 
19.07.2011 

СОГЛАСОВАНО 
Первый заместитель  
Министра финансов  
Республики Беларусь 

В.В.Амарин 
15.07.2011 

  
 


